
                                                                                                                  
ISTITUTO COMPRENSIVO “DANTE-GALIANI” 

       C.M.                                                      Via Dante, 9 – 71013 – San Giovanni Rotondo (FG)                                                 C.F.         
FGIC84500N                                                          Tel. 0882/456369 – Fax 0882/455084                                                      83002380711 

 e-mail: fgic84500n@istruzione.it / fgic84500n@pec.istruzione.it 
                                                                              sito web: www.icdantegaliani.edu.it  
___________________________________________________________________________________________________________ 

 

 

All’Albo I.C. DANTE GALIANI 

 sito web 

www.icdantegaliani.edu.it  

  

   

OGGETTO: Determina avvio procedura di individuazione personale interno   per incarico di 

Responsabile della Protezione dei Dati (DATA PROTECTION OFFICER - D.P.O.)  

  

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

  

VISTA la legge 7 agosto 1990, n.241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTO il D.P.R 8/3/1999, n.275, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n.59;  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165, art.7 comma 6 e ss.mm.ii., recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;  

VISTA la legge 7 agosto 2012 n.135 con la quale è stato convertito il decreto legge 6 luglio 2012 n.95, il quale 

prevede che i contratti stipulati in violazione dell'art. 26, co.3 della legge 23 dicembre 1999 n.448 sono nulli; 

VISTO l’articolo 1, comma 449, della Legge 27 dicembre 2006, n. 296, ai sensi del quale “tutte le 

amministrazioni statali centrali e periferiche, ivi compresi gli istituti e le scuole di ogni ordine e grado, le 

istituzioni educative e le istituzioni universitarie, sono tenute ad approvvigionarsi utilizzando le convenzioni 

quadro messe a disposizione da Consip S.p.A.”;  

DATO ATTO CHE non sono attive convenzioni Consip di cui all’art.26 comma 1, della legge 488/1999 ed 

Accordi Quadro aventi ad oggetto servizi comparabili con quelli relativi alla presente procedura di 

approvvigionamento;  

VISTA la delibera n. 10 del Consiglio d’Istituto del 09/02/2022, di approvazione del Programma Annuale 

riferito all’esercizio finanziario 2022;  

VISTO il Regolamento UE 679/2016 (G.D.P.R.), atto esecutivo in tutti gli stati membri tra cui l’Italia, in 

materia della tutela dei dati personali (Privacy) che prevede per gli Enti Pubblici (compresi gli Istituti di 

Istruzione) la designazione della figura chiamata D.P.O. (Data Protection Officer) altrimenti detto  

Responsabile della Protezione dei Dati (R.P.D.) (G.D.P.R. art.37, par.1, lett.a);  

ATTESA la necessità di assicurare all’Istituzione Scolastica la figura del DPO;  

RITENUTO che sia necessario provvedere con urgenza alla designazione del D.P.O. per l’Istituto 

Comprensivo Dante - Galiani, considerata l’imminente scadenza del contratto in essere 31/12/2022;  

CONSIDERATO che tale figura deve possedere un’adeguata conoscenza della normativa e della prassi di 

gestione e trattamento dei dati personali e mantenerla nel tempo, vista la frequenza degli aggiornamenti in 

questo campo delle disposizioni legislative e regolamentari e visto che è chiamato a redigere, in nome e per 

conto del Dirigente Scolastico (Titolare del Trattamento in quanto rappresentante legale dell’Istituzione 

scolastica) tutta la documentazione prevista,  vista la complessità del Regolamento UE 679/2016 (G.D.P.R.) ;  

RITENUTO che sia necessario avviare una procedura di selezione di un esperto in possesso di documentate 

competenze, considerato che l’incarico di cui sopra comporta prestazioni professionali di natura specialistica 

che riguardano materie di particolare delicatezza, rilevanza e interesse pubblico;  

  

mailto:fgic84500n@istruzione.it
mailto:fgic84500n@pec.istruzione.it
http://www.icdantegaliani.edu.it/
http://www.icdantegaliani.edu.it/




                                                                                                                  
ISTITUTO COMPRENSIVO “DANTE-GALIANI” 

       C.M.                                                      Via Dante, 9 – 71013 – San Giovanni Rotondo (FG)                                                 C.F.         
FGIC84500N                                                          Tel. 0882/456369 – Fax 0882/455084                                                      83002380711 

 e-mail: fgic84500n@istruzione.it / fgic84500n@pec.istruzione.it 
                                                                              sito web: www.icdantegaliani.edu.it  
___________________________________________________________________________________________________________ 

 

 

DETERMINA  

  

Art.1 - Di considerare le premesse di cui sopra parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;  

Art.2 - L’avvio della procedura di selezione e reclutamento di esperto interno persona fisica per l'attività di 

D.P.O. ai sensi del Regolamento UE 679/2016 per un periodo di 12 (dodici) mesi, è rivolta 

prioritariamente al personale interno all’Istituto e, in mancanza di disponibilità, al personale dipendente 

da altre II.SS. della provincia di Foggia o dipendente da altre PP.AA.. 

Art.3 - Che Responsabile Unico del procedimento in questione è il Dirigente Scolastico dell’Istituto 

Comprensivo Dante Galiani, il Prof. Francesco Pio Maria D’Amore.  

Art.4 - Il contratto avrà la durata di anni uno a decorrere dalla data di sottoscrizione e fino a naturale scadenza 

dello stesso, fatta salva la volontà dell’Amministrazione di ricorrere all’art. 63 comma 5 del D.Lgs. 

50/2016.  

Art.5 - Per l’espletamento della prestazione in oggetto la somma massima disponibile da corrispondere 

all’incaricato è di € 1.000,00 (euromille/00) onnicomprensivo lordo stato.  

Art.6 - La relativa spesa graverà sulla scheda finanziaria A01.1 del Programma Annuale 2022.  

Art.7 - L’Istituzione scolastica si riserva l’affidamento dell’incarico anche in presenza di una sola offerta 

valida. In caso di mancanza di offerte valide, si procederà con affidamento diretto mediante trattativa 

privata.  

Art.8 - Il DSGA dell’Istituto è autorizzato a seguire la procedura disposta con il presente provvedimento.  

  

Art.9 - Il presente atto sarà pubblicato sul sito web dell’Istituzione Scolastica, ai sensi della normativa vigente.  

   

San Giovanni Rotondo, 05/12/2022 

  

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Prof. Francesco Pio Maria D’Amore 

Documento firmato digitalmente 

mailto:fgic84500n@istruzione.it
mailto:fgic84500n@pec.istruzione.it

		2022-12-05T16:49:59+0100
	FRANCESCO PIO MARIA D'AMORE




